
 

  

 
ПРОГРАМА ЗА КОНТИНУИРАНО ПРОФЕСИОНАЛНО УСОВРШУВАЊЕ ДЕКЕМВРИ  

БР.3/2024 – 6 ЧАСА  
за работилница:  

 
„ КОНТРОЛНИ ПОСТАПКИ ПРЕД ПОДГОТОВКАТА НА ЗАВРШНАТА СМЕТКА  

И НОВИНИ ВО РЕГУЛАТИВАТА“ 
 
 

Распоред на предавања и тематски содржини 
Здружение на финансиски работници на локална самоуправа и јавните претпријатија, 
најавува работилница со Континуирано Професионално Усовршување Бр.3/2024 – 
6 КПУ часа во месец Декември 2024 година. 
 

Скопје Хотел „Белви“ 10 Декември 2024 

 
Работен ден 6 КПУ часа 
  

Регистрација  09:00-09:30 
Краток вовед/претставување на експертот и учесниците 09:30-09:50 

  
          ВРЕМЕ 

 
Тема  Предавач  

 
 
 
 
 

09:50-10:50 
 

- Признавање на расходи согласно 
законската регулатива (Закон за 
извршување на Буџетот за 2024 година и 
Општиот колективен договор за јавен 
сектор) 

 Дневници за службени патувања во земјата 
и во странство 

 Надомест за смрт на вработен и член на 
семејство 

 Користење на сопствено возило за 
службени цели 

 Јубилејни награди 

 
 
 

Дипл. екон. 
Бранислав Гулев, 

ОДР.CFE 

   

ВРЕМЕ 
КПУ ЧАСОВИ 

Тема Предавач 

Сметководство, МСС, МСФИ, финансии, финансиска анализа и со нив поврзани 
знаења 

 
10:50-12:10 
2 КПУ Часа 

Сметководствено, финансиско и останато 
поврзано знаење за субјекти од јавен сектор 
- Заклучни чекори пред изготвување на 

завршната сметка 

 Пресметка на годишна амортизација и 
ревалоризација 

 Евидентирање на влезни и излезни 

 
Дипл.екон. Васка 

Николова  



 

  

документи пристигнати во наредната година 
а се однесува за тековната година 

 Логичка проверка на воспоставената 
билансна рамнотежа на сметките наменети 
за постојани средства, побарувања и 
обврски 

 Корекција на сметководствени грешки 

Пауза: 12:10-13:00   

ВРЕМЕ 
КПУ ЧАСОВИ 

Тема Предавач 

Сметководство, МСС, МСФИ, финансии, финансиска анализа и со нив поврзани 
знаења 
 
 

13:00-14:20 
       2 КПУ Часа 

Примена на професионални стандарди и нивна 
измена (МСС, МСФИ, МСФИ за МСЕ) 
- Примена на сметководствени принципи и 

начела при усогласување на фактичката со 
сметководствената состојба, презентирани 
преку примери: 

 Кај буетските корисници и единиците на 
локалната самоуправа 

 Кај јавните претпријатија 

 
 

Дипл.екон. Васка 
Николова 

ВРЕМЕ 
 

Тема Предавач 

 

 
14:20-15:00 

- Додатоци и надоместоци од плата 

 Даночен третман на надоместоци на плата 

 Остварување на право и пресметка на 
додатоци на плата 

 
Дипл. екон. 

Бранислав Гулев, 
ОДР.CFE 

Пауза: 15:00-15:10   

ВРЕМЕ 
КПУ ЧАСОВИ 

Тема Предавач 

Даноци и даночен систем 

 
 
 
 

15:10-16:30 
2 КПУ Часа 

Актуелни теми од данокот на добивка 

 Данок на добивка 

 Пополнување на реден број 1 од даночниот 
биланс – ДБ 

 Право на намалување на даночната основа 
во ДБ за 2024 година за даночната загуба 
пренесена од претходни години 

 Даночен третман на одделни 
ставки/трошоци при составување на 
даночниот биланс. 

 
 
 
 

Дипл.екон. Васка 
Николова 

 
 

 
 
 
 
 
 
 



 

  

Организатор на обуката: Здружение на финансиски работници на локалната 
самоуправа и јавните претпријатија 
 
 Лице за контакт: Зоран Јанкуловски 
 
Телефон за контакт: 043/230-623 070/375-136 
 
 Предавачи: Бранислав Гулев, Васка Николова 
 
 Времетраење на обуката: 10.12.2024 – 09:50-16:30 часот 
 
  
Вкупната цена на едукацијата изнесува 6.825,00 денари со вклучен ДДВ, во која се 
вкалкулирани: надомест за едукација со 6 КПУ часа во износ од 1.770 денари со 18% 
ДДВ, и надомест за едукација без КПУ часови во износ од  5.055 денари со 5% ДДВ.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


